

ترک عادت موجب مرض است

سپاهان همیشه خوب خرج می‌کند

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

بیست و دو دوره از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشورمان سپری شده‌وبه پایان نیم فصل اول بیست و سومین دوره این رقابت‌ها نزدیک شدیم. در تمام این دوره برخی تیم‌ها ید طولایی دارند و از روزهای نخست حضور نداشته باشند. از جمله این تیم‌ها می‌توان به سپاهان اشاره کرد، تیمی که در سال‌های متمادی در این رقابت‌ها حضور داشته و اتفاقاً یکی از تیم‌های پرافتخار این رقابت‌ها محسوب می‌شود. حضور سپاهان در اکثر دوره‌های لیگ برتر به عنوان مدعی هم‌پکی از شاخصه‌های اصلی این تیم است، هر چند سپاهان هم مثل قریب به اتفاق تیم‌های دیگر روزهای بد و خوب زیادی در مدعی بوده و این برای تیمی مثل سپاهان به موضوعی عادی تبدیل شده است. اما یکی از ویژگی‌های اصلی سپاهان در تمام این ادوار، هزینه‌های این تیم بوده است.

سپاهان بطور معمول باشگاهی است که بسیاری از بازیکنان با پیوستن به این تیم از دغدغه‌های مالی رهایی پیدا می‌کنند و مطمئن هستند که طبق قراردادشان به دستمزد خود می‌رسند. این موضوع تا چند سال پیش شاید یکی از شاخصه‌های خوب سپاهان به شمار می‌رفت و آنها به عنوان یکی از تیم‌های خوش قول در لیگ برتر به شمار می‌رفتند که قابل تحسین بود و شاید کمک بسیار خوبی هم به لیگ برتر محسوب می‌شد. اما انگار حالا اوضاع کمی فرق کرده است. سپاهان نه تنها در پرداخت قراردادهای خود قول است، بلکه دست و دلبازی عجیبی برای هزینه در لیگ برتر نشان می‌دهد و البته این دست و دلبازی‌شان متناسبانه‌تناسبی پانته در دیگر باشگاه‌ها رخ می‌دهد، ندارد. فارغ از اینکه دیگر تیم‌ها و باشگاه‌ها در چه وضعیتی هستند، سپاهان در این فصل از رقابت‌ها اقتدر دست و دلبازی‌شان داد که خیلی زود با جریمه سنگین فدراسیون فوتبال مواجه شد. کسر امتیاز از سپاهان در حالی رخ داد که به نظر می‌رسد این کسر امتیاز هم چندان مثبت نبوده است. در حالی که اغلب باشگاه‌ها در تأمین حداقلی هزینه‌های مالی خود مشکل دارند و حتی تیم‌هایی مثل استقلال، پرسپولیس و... در جذب بازیکنان ناکام بوده‌اند، سپاهان باشگاهی است که توانست با هزینه به موقع و با همان سابقه خوب پرداختی‌های گذشته، اغلب بازیکنان را جذب کند و در حال حاضر بهترین بازیکنان لیگ برتر در این باشگاه بازی می‌کنند و حتی در خصوص جذب بازیکنان خارجی هم باشگاه سپاهان با دست و دلبازی فراوان، بهترین‌ها را به خدمت گرفت. فارغ از اینکه چه اتفاقی با این شرایط رخ خواهد داد و آیا دیگر تیم‌های ایرانی با سپاهان را خواهند داشت یا نه، مسأله مهم این است که با این وضعیت، ممکن است سپاهان به جذب بازیکنان ستاره و البته چند بازیکن خوب در یک پست، عادت کند و این می‌تواند دوره‌های بعدی لیگ برتر را هم به چالش بکشد. ممکن است برخی تیم‌ها با شرایط بسیار پایین‌تر بتوانند همچنان به کارش در این رقابت‌ها ادامه دهند اما قطعاً این موضوع می‌تواند باز هم به حذف برخی باشگاه‌ها و تیم‌ها در این رقابت‌ها منجر شود؛ باشگاه‌هایی که حتی برای هزینه حداقلی خود هم مشکل دارند، چه برسد بخواهند در هر پست چند بازیکن خوب را به خدمت بگیرند. سپاهان در طول سال‌های گذشته همیشه خوب پول خرج کرده است اما امسال به نظر می‌رسد به جای اینکه به نفع این رقابت‌ها باشد، خیلی زود به معضلی برای آنها تبدیل خواهد شد و البته در هر صورتی که سپاهان نتواند این کار را مجدداً تکرار کند، خود را نیز با چالش جدی مواجه خواهد کرد.



وقتی هدف، پول را توجیه می‌کند موفقیت با ساق‌های اسکنااس آلود!

سعید آقایی

روزنامه نگار

اساساً در دایره مسئولیت اجتماعی نیز قرار می‌گیرد. مشکل آنجاست که این هزینه از دایره اعتدال خارج شده و شکل سرمایه‌داری به خود گرفته. تیمی که با اتکاب همین خزانه سرشار در ورزش و به ویژه فوتبال ترکنازی کرده و تخت گاز پیش می‌رود. تیمی که با خاصه خرجی و پول‌پاشی تعادل و نظم بازار را بر هم دغدغه به دست می‌آورد. پیشنهادهای اغواکننده و حیرت‌انگیز به ستاره‌های لیگ برتر و کشاندن آنها به پای میز قرارداد با پرداخت‌های آنچنانی پای هر ستاره‌ای را شل می‌کند تا پیراهن زرد را بر تن کند. نتیجه این رویکرد خرید و دین ستاره است؛ از لژیونر گرفته تا ملی پوش؛ از پدیده گرفته تا ستاره خارجی؛ این ولع برای خرید هیچ حد و حصری ندارد. ستاره‌هایی که به اندازه‌های زیادند که برخی از آنها نه روی نیمکت ذخیره بلکه در سکو‌ها تنها تماشاگر هستند؛ تماشاچی‌هایی با دستمزدهای میلیاردی و سرسام‌آور!

این رویکرد صد درصد غلط بازار را به تباهی رسانده آنجا که هر بازیکن درجه سومی حرف از چند ۱۰ میلیارد می‌زند و به کمتر قانع نیست. بازیکنی که شاید در طول فصل چندین بار به زحمت در لیست ۱۸ نفره قرار بگیرد اما چون آب توسط زردها سر بالا رفته، ابوعطا می‌خواند! این رفتار کاپیتالیستی و تمامیت‌خواهانه البته با ورود فدراسیون فوتبال و برخورد انضباطی روبه‌رو شده اما به نظر می‌رسد آتش آنقدر شور است که با کسر ۴ امتیاز هم از شوری‌اش کم نخواهد شد! نگاه سرمایه‌داری و کاپیتالیستی به ورزش و فوتبال باید برای همیشه جمع شود. ورزش جای این رفتارها نیست. میدان ورزش، میدان رقابت سالم و جوانمردانه است. آنچه ظاهر آقایی به آن هیچ اعتقادی ندارند و موفقیت را با تمسک به اسکنااس و به هر قیمتی در آن می‌خواهند؛ هدفی که از نگاه آنها پول را توجیه می‌کند!

ابهامات درباره سپاهان همچنان ادامه دارد ماشین زرد بدون سقف!

حامد جبرودی

روزنامه نگار

شدن این تیم وجود دارد و هنوز پاسخ روشن و واضحی به آن داده نشده است. در ابتدای فصل قانونی به نام سقف بودجه برای باشگاه‌های لیگ برتری توسط فدراسیون فوتبال گذاشته شد که ابهامات فراوانی داشته و دارد. چرا که با اینکه تقریباً به نیم فصل لیگ بیست و سوم رسیده‌ایم، تیم‌های مدعی همدیگر را به عدم رعایت سقف بودجه متهم می‌کنند. اتفاقی که در این بین رخ داد، این بود که چهار امتیاز از سپاهان از سوی کمیته انضباطی به خاطر عدم رعایت این قانون جدید کم شد که اعتراض شدیدی را از سوی این باشگاه به همراه داشت و کمیته استیناف هم هنوز رأی نهایی‌اش را در این باره صادر نکرده است. با این حال، سؤالی که همچنان به آن پاسخی داده نشده، این است که سپاهان که هزینه‌هایش از حد مجاز رد شده بود، چگونه توانست قرارداد همه بازیکنان مورد نظرش از جمله عیسی آل کثیر و برایان دابورا پس از مدتی به ثبت برساند و از آنها در دیدارهای خود استفاده کند. نکته‌ای که در خصوص سپاهان این فصل وجود دارد این است که این تیم در هر پست حداقل از دو یا سه بازیکن مدعی

بهره می‌برد که این موضوع باعث شده نتواند در تعدادی از بازی‌های حساس تعدادی از آنها نیمکت‌نشین شوند. مثل اتفاقی که در بازی با پرسپولیس رخ داد و مغاللو در نیمه دوم به میدان آمد و آل کثیر هم اصلاً مقابل تیم سابق خود بازی نکرد که این موضوع اعتراض او را در پی داشت و باعث شد مدتی از تمرینات و بازی‌های سپاهان کنار گذاشته شود. اما سپاهان، آنقدر مهره دارد که نبود بازیکنی مثل عیسی که در هر تیم دیگری می‌تواند در چه وضعیتی هستند، سپاهان در این فصل از رقابت‌ها اقتدر دست و دلبازی‌شان داد که خیلی زود با جریمه سنگین فدراسیون فوتبال مواجه شد. کسر امتیاز از سپاهان در حالی رخ داد که به نظر می‌رسد این کسر امتیاز هم چندان مثبت نبوده است. در حالی که اغلب باشگاه‌ها در تأمین حداقلی هزینه‌های مالی خود مشکل دارند و حتی تیم‌هایی مثل استقلال، پرسپولیس و... در جذب بازیکنان ناکام بوده‌اند، سپاهان باشگاهی است که توانست با هزینه به موقع و با همان سابقه خوب پرداختی‌های گذشته، اغلب بازیکنان را جذب کند و در حال حاضر بهترین بازیکنان لیگ برتر در این باشگاه بازی می‌کنند و حتی در خصوص جذب بازیکنان خارجی هم باشگاه سپاهان با دست و دلبازی فراوان، بهترین‌ها را به خدمت گرفت. فارغ از اینکه چه اتفاقی با این شرایط رخ خواهد داد و آیا دیگر تیم‌های ایرانی با سپاهان را خواهند داشت یا نه، مسأله مهم این است که با این وضعیت، ممکن است سپاهان به جذب بازیکنان ستاره و البته چند بازیکن خوب در یک پست، عادت کند و این می‌تواند دوره‌های بعدی لیگ برتر را هم به چالش بکشد. ممکن است برخی تیم‌ها با شرایط بسیار پایین‌تر بتوانند همچنان به کارش در این رقابت‌ها ادامه دهند اما قطعاً این موضوع می‌تواند باز هم به حذف برخی باشگاه‌ها و تیم‌ها در این رقابت‌ها منجر شود؛ باشگاه‌هایی که حتی برای هزینه حداقلی خود هم مشکل دارند، چه برسد بخواهند در هر پست چند بازیکن خوب را به خدمت بگیرند. سپاهان در طول سال‌های گذشته همیشه خوب پول خرج کرده است اما امسال به نظر می‌رسد به جای اینکه به نفع این رقابت‌ها باشد، خیلی زود به معضلی برای آنها تبدیل خواهد شد و البته در هر صورتی که سپاهان نتواند این کار را مجدداً تکرار کند، خود را نیز با چالش جدی مواجه خواهد کرد.



ابزار سپاهان جور نیست ۴ دریل، ۳ پیچ گوشتی، بدون دستکش ایمنی

امیر اسدی

روزنامه نگار

سپاهان مقابل نیروی هوایی، آلمالیق و الاتحاد باز شده و شاگردان مورایس تنها در بازی برگشت مقابل آلمالیق و نیروی هوایی از دروازه خود به درستی محافظت کرده‌اند. ۵ گل خورده در بازی هم حاصل عملکرد خط دفاع و دروازه‌بان سپاهان در مرحله اول لیگ قهرمانان آسیا است. این اعداد را با هم جمع می‌کنیم. سپاهان روی هم ۱۸ بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا انجام داده و ۱۶ گل خورده، یعنی به طور میانگین ۰/۹ گل خورده به ازای هر بازی که به هیچ عنوان نمی‌تواند آمار قابل دفاعی برای سپاهان باشد. ثبت تنها ۶ گلین شیت در ۱۸ بازی یعنی سپاهان فقط در یک سوم از مسابقات خود موفق شده دروازه‌اش را بسته نگه دارد که این هم قابل قبول نیست. برخلاف شرایط بخرنج دفاعی سپاهان، این تیم در خط میانی و حمله درخشان ظاهر شده و آمار وحشتناک ۴۸ گل زده را به نام خود ثبت کرده. این تیم مهاجمان قابلی در اختیار دارد که دو تا از آنها به نام‌های رضا اسدی و شهریار مغاللو در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ قرار دارند و رامین رضاییان هم موفق شده ۴ گل وارد دروازه رقیب کند. عیسی آل کثیر و کاوه رضایی هم هر زمان فرصت بازی به دست آورده‌اند، نقش یک گلزن را به خوبی ایفا کرده‌اند. سپاهان بهترین مهاجمان بازار را به خدمت گرفته،

۴ دریل، ۳ پیچ گوشتی، بدون دستکش ایمنی

فارغ از اینکه بدانند برای خط دفاع و البته وجود یک رقیب هم‌تراز با پیام نیازمند هم باید فکری می‌کرد. جونیور، مدافع مرکزی سپاهان جدا شده و این تیم در مرکز خط دفاع گاه‌با کمبود بازیکن روبه‌رو بوده. پیام نیازمند هم از روزهای اوج فاصله دارد و آمار هم به وضوح این نکته را اثبات می‌کند. سپاهان اگر تمام مهاجمان خوب بازار را محاصره نمی‌کرد و حداقل به جای یکی از آنها فکری به حال خط دفاع می‌کرد، شاید الان آمار بهتری را به ثبت می‌رساند. ژوزه مورایس در این فصل شبیه مهندسی است که تمام ابزارها را برای تعمیرات در اختیار ندارد. مثلاً ۴ دریل دارد که می‌توانند نفوذ کنند و به هدف برسند، یا ۳ پیچ گوشتی در اختیارش است که قادرند پیچ‌ها و گره‌ها را باز کنند اما این مهندس فاقد دستکش ایمنی است و همین می‌تواند بیشترین ضررها را به او وارد کند. فارغ از نتایج، آماری که برای خط دفاع و دروازه این تیم ثبت شده، به وضوح بیانگر کاستی و نقص در امور تدافعی سپاهان است؛ اتفاقی که شاید در ماه‌های آینده و در صورت تقویت نشدن، سپاهان را از اهدافش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا دور کند.

سپاهان در لیگ بیست و سوم، به لحاظ نقل و انتقالات و نه نتیجه، کمی شبیه استیل آدین چند سال قبل است؛ تیمی که مهره‌های فراوانی در اختیار دارد اما ابزارش طوری که دلخواه سرمربی باشد، جور نیست. وقتی می‌گوییم جنس سپاهان و مورایس جور نیست، بررسی آماری نیز انجام داده‌ایم. این تیم در ۱۳ بازی لیگ برتر ۱۱ گل خورده؛ آماری که حداقل در دو سه سال اخیر منفی‌تر از این نبوده. دروازه سپاهان در این فصل مقابل ۹ تیم لیگ برتری باز شده. تیم‌هایی نظیر الومینیوم ارک، مس رفسنجان، استقلال خوزستان، ملوان، نساجی، نفت آبادان، فولاد، پیکان و تراکتور. تمام این تیم‌ها موفق شده‌اند از خط دفاع و دروازه سپاهان عبور کنند و این نکته‌ای منفی در کارنامه تیم مورایس است.

در ۱۳ بازی، تنها ۴ گلین شیت به نام سپاهان ثبت شده و این تیم مقابل استقلال، پرسپولیس، ذوب‌آهن و هوادار توانسته دروازه‌اش را بسته نگه دارد. به این آمار باید نتایج سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا را هم اضافه کنیم. جایی که دروازه

